令和 6年 8月 23日

市政記者クラブ 様

    スポーツ市民局スポーツ戦略課

    担当：鈴木、山田

    電話：972-3294

   2024-25リーグ H開幕に伴い、女子ハンドボールチーム

HC名古屋の選手が河村市長を表敬訪問します

 「でらスポ名古屋」加盟チームである HC名古屋が、新リーグである 2024-25リーグ

Hの開幕に伴い河村市長を下記の通り表敬訪問いたします。

１ 日  時

令和 6年 8月 28日（水） 13時から 13時 15分まで

２ 場  所

  市長室（名古屋市役所 本庁舎 3階）

３ 訪 問 者

・HC名古屋

エグゼクティブアドバイザー 田中
た な か

 俊
とし

行
ゆき

 氏

ヘッドコーチ 新井
あ ら い

 翔
しょう

太
た

 氏

キャプテン 植松
うえまつ

 莉子
り こ

 選手

選   手 井
い

桁
げた

 晴
はる

香
か

 選手

４ 内 容

  新リーグ開幕への意気込みや抱負を語ってもらい、スポーツの機運醸成を図る。

５ リーグ Hについて

1976 年 9 月の開幕から第 48 回大会まで開催した日本ハンドボールリーグは、新

たに「リーグＨ（エイチ）」として生まれ変わり、世界で戦えるハンドボールリーグ、

アジア No.1、世界トップレベルのリーグとなることを目指して、レギュラーシーズ

ンの試合数の増加やオールスター戦やカップ戦が実施されます。

【名古屋トップ・スポーツチーム連絡協議会（愛称：でらスポ名古屋）とは】

名古屋を拠点に活動している各競技のトップスポーツチームと名古屋市、名古屋市教

育委員会、（公財）名古屋市教育スポーツ協会が設立。スポーツ体験イベントや親子無

料観戦招待など、市民のスポーツ振興や地域活性化、都市魅力の向上に寄与するため活

動しています。平成２５年１１月に結成し、令和５年１１月に１０周年を迎えました。

＜加盟チーム（正会員）＞

朝日インテック・ラブリッジ名古屋   ＨＣ名古屋

大同特殊鋼 Phenix TOKAI        大同特殊鋼知多レッドスター

中日ドラゴンズ            トップおとめピンポンズ名古屋

トヨタヴェルブリッツ         トヨタ自動車アンテロープス

豊田自動織機シャトルズ愛知      名古屋オーシャンズ

名古屋グランパス           名古屋サイクロンズ

名古屋ダイヤモンドドルフィンズ    ファイティングイーグルス名古屋

三菱電機コアラーズ